
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 15. zasedání VKPP ZPK dne 21. září 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
 
Mgr. Václav Cinádr 
RSDr. Zdeňka Hornofová 
Mgr. Tomáš Hraběta 
František Janský 
Pavel Javorský 
David Kulíšek 
Roman Sedláček 
Vladimír Vápeník 
 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Ing. Luboš Kastner 
 
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
  

 

Na vědomí 

 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

Číslo zasedání 15 

Datum konání  21. 9. 2023 – 10.30 hod.  

Místo konání v prostorách hal TJ Lokomotiva Plzeň 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro kulturu, památkovou péči  

a cestovní ruch  
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 
5. Různé 
6. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
   1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru zahájil 15. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch (dále jen „výbor“) s počtem přítomných členů  
výboru: 9; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena RSDr. Zdeňka Hornofová. 
 

 
   2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

  

Na minulém výboru nebyla přijata žádná usnesení. 

  

   
   3 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

Předseda Látka seznámil členy výboru s informacemi z posledního 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, tedy ze 4. 9. 2023. 

 

 

 
   4 
 

 
      Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 
 

Vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Ing. Josef 
Kuželka seznámil členy výboru s probíhajícími dotačními tituly.  
 
Příjem všech žádostí byl uzavřen, řeší se pouze drobné úpravy žádostí 
jednotlivých příjemců. Prázdninový provoz odboru kultury byl naplněn 
přípravou rozpočtu na rok 2024. Máme očekávaný nárůst 9, 8 %.  
 
Ponížení navrhované alokace na 2023 dotačního programu „Památky 
nepamátky“  na revitalizaci objektů kulturního dědictví – důvodem je, že 
z 30 mil. alokovaných se podařilo v roce 2023 vyčerpat pouze 22 mil. Kč. 
Rozdíl z plánového rozpočtu nebyl odejmut, je navrženo navýšit alokaci 
programu pro kulturní památky, které jsou opravdu jako kulturní památky 
zapsané.  



 3 

 
Předseda výboru poděkoval zaměstnancům odboru kultury za skvěle 
připravený ITEP a celoroční činnost.  
 
Radní Libor Picka Informoval o brožuře, kterou nově zpracoval Plzeňský 
kraj s názvem Po stopách bývalých kasáren v Plzeňském kraji.  
 
Dále o tom, že Plzeňský kraj se  příští rok stane partnerem veletrhu 
v Bratislavě. O navýšení rozpočtu na příští rok a naději, že navýšení 
obhájí.  Uvažuje se o tom, že by Plzeňský kraj vstoupil jako 
spoluzakladatel do Plzeňské filharmonie. Co se týká lázní, jsou ve stavu 
schválené studie a 24. 10.2023 bude k záměrům revitalizace zahájena 
venkovní výstava před budovou Západočeského muzea v Plzni.  
 
V projektu Zelená hora je Plzeňský kraj významným partnerem. Podařilo 
se stmelit všechny účastníky memoranda. Musí se podat žádosti o dané 
fondy, udělat archeologický a technický průzkum, geometrické zaměření 
celého objektu atd.  Plzeňský kraj je v této věci v roli koordinátora. 

 
 

 
   5 
 
 

 
Různé 
 

      Dotaz paní Hornofové, zda je pravda, že firma Amadeus (objekt bývalého         
      kulturního domu Invest) má již schválený projekt, a zda se něco začne     
      měnit?      
 
      J. Kuželka potvrdil, že to jde mimo kraj (jde o dohodu s krajem neboť  
      těsně sousedíme s jejich objekty) a i on ví jen to, co je obecně známé.  
 
      P. Javorský si myslí, že Amadeus vítá obnovu lázní a přínos kultury právě     
      do těchto míst.  

 

 
   6 

 
Závěr 

 

Předseda výboru poděkoval členům za účast s tím, že 16. zasedání VKPP 

se 19. 10. 2023 v muzeu v Blovicích. 

 

 
    

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 10. 10. 2023 – počet stran: 3 počet příloh: 1 neveřejná 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová RSDr. Zdeňka Hornofová Jan Látka 
 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu         předseda výboru 


